АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2024                                                                               № 3416-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 12.04.2024
№ 1449-ПА «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2024 году»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области  от 04.10.2022 № 1065/35 «О досрочном прекращении реализации государственной программы Московской области «Социальная защита населения Московской области» на 2017-2024 годы и утверждении государственной программы Московской области «Социальная защита населения Московской области» на 2023-2027 годы», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 31.10.2022 № 4361-ПА «Об утверждении муниципальной программы городского округа Люберцы Московской области «Социальная защита населения», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 13-РГ  «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы  городского округа Люберцы» и в целях реализации прав детей и молодежи на отдых и оздоровление, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, повышения уровня занятости в период школьных каникул детей и молодежи, постановляю:
1. Внести в  Порядок и условия предоставления мер социальной поддержки на осуществление частичной компенсации стоимости путевок для детей работников муниципальных организаций, расположенных на территории городского округа Люберцы Московской области, финансируемых за счет средств бюджета городского округа Люберцы Московской области, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 12.04.2024  № 1449-ПА, изменения, изложив пункт 1.3 в следующей редакции:
«1.3 Организации отдыха – загородные оздоровительные лагеря, специализированные (профильные) лагеря, спортивно-оздоровительные лагеря, оборонно-спортивные лагеря, туристические лагеря, лагеря труда и отдыха, эколого-биологические лагеря, технические лагеря, краеведческие и другие лагеря, иные организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, основная деятельность которых направлена на реализацию услуг по обеспечению отдыха детей.».
2. Внести в Порядок и условия предоставления мер социальной поддержки на осуществление частичной компенсации стоимости путевок в санаторно-курортные организации и организации отдыха для детей граждан Российской Федерации, имеющих место жительства на территории городского округа Люберцы Московской области, финансируемых за счет средств бюджета городского округа Люберцы Московской области, а также за счет средств бюджета Московской области, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 12.04.2024  № 1449-ПА, изменения, изложив пункт 1.3 в следующей редакции:
«1.3 Организации отдыха – загородные оздоровительные лагеря, специализированные (профильные) лагеря, спортивно-оздоровительные лагеря, оборонно-спортивные лагеря, туристические лагеря, лагеря труда и отдыха, эколого-биологические лагеря, технические лагеря, краеведческие и другие лагеря, иные организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, основная деятельность которых направлена на реализацию услуг по обеспечению отдыха детей.».
         3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.04.2024.
          4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
          5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы – начальника управления образованием Бунтину В.Ю.

[bookmark: _GoBack]Первый заместитель		Главы                                                                       И.В. Мотовилов